





RUMUŃSKA REPUBLIKA LUDOWA



W miarę jak rozbudowuje się gospodarka Ludowej Republiki Rumuńskiej wraz ze wzrostem produkcji coraz lepsze warunki stwarza władza ludowa dzieciom. — Dla dzieci rośnie z roku na rok liczba nowych pięknych szkół, przedszkoli i żłobków, wyposażonych i urządkowanych. — Na zdjęciu: szpital dla dzieci „Emilia Irsu” w Bukareszcie. Fot. — CAF

O pracy Komisji Współzawodnictwa

Dlaczego tu 100 proc., a tam 63?

Ruch współzawodnictwa pracy przybiera najróżnorodniejsze formy... Rada Zakładowa Krakowskich Zakładów Przemysłu Odsiadowego Nr 1...

wac rozwijające się nowe formy współzawodnictwa. Od właściwej pracy Rad Zakładowych zależy w ogromnej mierze poziom samego współzawodnictwa...

działny za współzawodnictwo i raz w miesiącu na egzekutywnie ekłada sprawozdanie. Rada Zakładowa oczywiście ze swej strony zajmuje się przede wszystkim tym zagadnieniem...

kwartale nastąpiła jedna zmiana Komisji, w II też, w III Komisja nic nie robiła, zaś w grudniu ub. roku komisja zmieniano dwa razy i jeszcze ma nastąpić zmiana...

się Rady tymi sprawami. Jasne jest bowiem, że sam referent współzawodnictwa, na którego barki zrzucano całą pracę związaną ze współzawodnictwem nie potrafią włączyć we wszystkie te zagadnienia i wszystkich jego dopilnować...

Z robotników rolnych — odpowiedzialni kierownicy wielkich fabryk żywności

Państwowe Gospodarstwa Rolne, jako placówki socjalistycznej gospodarki rolnej, stają się nie tylko coraz poważniejszym producentem chleba, mięsa i tłuszczu...

I tak w Rząsce kierownikiem gospodarstwa jest były robotnik rolny z Balc, tow STRUMIENSKI. Na takim samym stanowisku pracuje w PGR Kalwaria JAN LEMPART...

zowskiego funkcje brygadzistek a nawet księgowych. Dobrze pracowała Mieczysława ZIEMBA jako robotnicza dziewczyna...

Nasze organizacje partyjne w PGR nie mogą ani na chwilę zapominać o tym, że w paśmie ze szkoleniem i wysuwanem nowych kadr winna być troskliwa opieka nad nimi...

Znakomity uczyony radziecki prof. L. G. Woronin o wynikach konferencji poświęconej teorii Pawłowa

W dniu 6 bm. opuściła Polskę, udając się w drogę powrotną do Moskwy, delegacja wybitnych uczonych radzieckich w osobach: prof. dr L. G. Woronina, prof. dr W. N. Czernikowski, prof. dr W. G. Rusinowa i prof. dr A. N. Czernakowskiego...

przedstawicielami PAP dał następującą ocenę wyników krytycznej konferencji: „Obrady polskich uczonych, poświęcone nauce Pawłowa...”

Wobec tego, że w dziedzinie teorii Pawłowa, w polskim życiu naukowym. Był to poważny krok w kierunku opanowania metod nauki Pawłowa...

Ogółem 15 kierowników PGR w woj. krakowskim, to ludzie z awansu społecznego. Wysumiętą ich podnośno kwalifikacje kadry kierowniczej...

Do przodujących zespołów PGR należy Urząd. Została on stale podnosić wydajność pracy w oparciu o szeroko rozwinięte współzawodnictwo. Urząd, to socjalistyczny warsztat produkcji rolnej...

W trosce o nowe kadry nie zapomnieli również o kobietach. Szereg byłych robotniczki dniowych czy sezonowych pełni obecnie w PGR woj. kra-

kość, rozwinięty przez jego uczniów, niektórzy zaś, jak np. prof. Jakubowski i prof. Kulicki dowiedli, że potrafia ją w powodzeniu stosować w praktyce klinicznej...

Szczególnie cenny, naszym zdaniem, był aktywny udział w konferencji młodych polskich pracowników nauki, którzy wnieśli poważny wkład w obrady.

Jesteśmy przekonani, że coraz bardziej zacieśniająca się współpraca uczonych polskich z uczonymi radzieckimi wyda jak najlepsze owoce i dobrze służąc będzie sprawie pokoju i szczęścia ludzkości!

Wesoło i beztrudno bawiły się dzieci przy choinkach noworocznych

Około 2 milionów dzieci w całym kraju bawiło się na tradycyjnych „choinkach noworocznych”, zorganizowanych w dniach od 27. XII 1951 r. do 6. I br. przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci...

W Warszawie od 27 grudnia do 6 stycznia na „choinkach noworocznych” w wielu wspaniałe udekorowanych salach szkoły TPD Nr 11 na Muranowie radośnie bawili się 12.000 dzieci z terenu stołecznego...

Wiele hurt, kopalni, fabryk i instytucji na Śląsku urządziło dla dzieci noworoczną zabawę choinkową. W czasie zabawy w hucie „Ballon”, przewodniczącą prac, towarzyszył Józef Polap...

Nowoczesne mieszkania dla ludzi pracy

Ludzie pracy otrzymali w ub. r. tysiące nowych izb mieszkalnych, wybudowanych głównie w nowych osiedlach. Np. w woj. łódzkiej wybudowano w różnych miejscowościach 21 bloków mieszkalnych...

W nowych budynkach zamieszkały również robotnicy i pracownicy w Radomsku, Piotrkowie, Łęczycy, Bełchatowie i innych miejscowościach woj. łódzkiego. Oddane w roku bieżącym do użytku domy mieszkalne wyposażone zostały w nowoczesne urządzenia...

Ciężka ale... uleczalna choroba



Są różne kategorie kleptomaniów. Jedni specjalizują się w kolekcjonowaniu cudzych obiektów i fotografii (ci są najmniej szkodliwi), inni natomiast wola przedmioty wartościowe...

Ze szczególnym jednak obawem tej choroby zetknięli się pracownicy Zakładów Przemysłu Guzikarsko-Galanteryjnego w Myślenicach. W zakładach tych giną... artykuły z gazetki ścienniejszej „Bylskawicze”, redagowanej przez tamtejszych ZMP-owców.

A oto fakty: W gazecie ukazała się krytyczna notatka, omawiająca nieudolność Rady Zakładowej na odcinku zbierania miesięcznych składek członkowskich. Wisława Jelen dzień i... zniknęła.

Śladem krytycznych korespondencji

NIEPOPRAWNY KIEROWCA

Samochodu marki „Steyr” ob. Julien Szczyrzyca, który nie przestrzegł przepisów jazdy — o czym pisał nam czytelnik ob. G. S. z Chrzanowa — dostał napomnienie, iż w wypadku nieostrożności może obciążony zostać do odpowiedzialności karnej.

DRUGA Z RZĘDU

Notatka skierowana pod adresem Budowlanego Przedsiębiorstwa Powiatowego w Olku szu odniosła wreszcie pożądaną skuteczną korekturę. BPP przysłało wyjaśnienie, z którego wynika, że uwagi nasze zostały w pełni uwzględnione...

NA KRUTEK KORESpondencji

ob. P. DARA, 5 wózków kolejką waskatorowej w Zakładach Chemicznych w Oświęcimiu, które przeszło rok stały bezużytecznie bez żadnego zabezpieczenia, załadowane gruzami i śmieciami, usunęto wreszcie z torów, oraz udzielono ostrej nagany kierownikowi transportu ob. Wieczorkowi.

NIEZABEZPIECZONA ŻNIWIARKA

Która stała przez dłuższy czas pod gołym niebem w Spółdzielczym Ośrodku Maszynowym w Trzebiniu została wreszcie, na skutek korespondencji ob. ob. PABISIA i J. KWIETNIA postawiona w odpowiednim miejscu.

UROZMAIENIA JADŁOSPISU

W stołówce PRSS w Chelmku domagał się korespondent EUGENIUSZ BYCZEK w imieniu stołowników, przeważnie robotników Południowych Zakładów Obuwia. W rezultacie kierownictwo PRSS uwzględniło to słuszne żądanie...

ODCINER DROGI R/SZAŁY

na linii autobusowej Kraków—Olkusz został zabezpieczony stupkami oraz w ramach

zwarunku postanowiono usunąć z jezdni błoto. Niezależnie zaś od tego poznaczono sąsiednia o kredyty w celu gruntownego wyremontowania drogi.

NA NARADZIE ROBOCZEJ

pracowników aptek społecznych, która odbyła się w listopadzie ub. r. poruszone zostały ważnych bolączek — o czym pisał nasz korespondent T. BRZYK. Jak informuje nas Wydział Zdrowia Prezydium PRN podobna narada lekarzy, pielęgniarek i personelu pomocniczego odbyła się w początkach grudnia ub. roku...

STRAGANY

które tamowały ruch na rynku chrzanowskim, przeniesione zostały na inne miejsce — dzięki krytycznej notatce korespondenta E. J. Obecnie przez rynek mogą swobodnie przejeżdżać autobusy i wszelkiego rodzaju pojazdy.



Państwowe Technikum Gastronomiczne w Krakowie kształci nowe kadry dla przemysłu gastronomicznego. Nauka w Technikum trwa cztery lata i obejmuje poza przedmiotami zawodowymi wszystkie przedmioty ogólnokształcące na poziomie szkół ogólnokształcących. Absolwent uzyskuje tytuł technika i ma prawo wstępu na wyższe uczelnie. — Na zdjęciu: Zofia Chmiński i Katarzyna Chromińska przeglądają komplety przygotowane przez uczennice w ramach zajęć praktycznych. CAF — fot. Tyński

Uruchomienie zaś aptek w Alwerni — czego domagał się również nasz korespondent — przewidziane jest z początkiem bieżącego miesiąca, owarcie zaś aptek w Chelmku uweznione jest od wydania przez Prezydium WRN skierowania do pracy dla kierownika tej apteki. Lokal i urządnienia czekają.

Budowniczo socjalistycznego miasta



PRZYBYCIEN Marian, pracujący w Bazie Sprężu mechanicznym...

Wspólnym wysiłkiem

wspólną pracą dążymy do lepszej przyszłości
List robotnic Krakowskich Zakładów Gumowych do kobiet Kola Gospodyń w spółdzielni produkcyjnej w Śmiłowicach

Z okazji wstąpienia w okres III roku Planu 6-letniego robotnice Krakowskich Zakładów Gumowych...

Z okazji Nowego Roku przesyłamy Wam serdeczne pozdrowienia i życzenia pomysłowej pracy...

Zwiększenie produkcji rolnej osiągnięte jest przez lepszą uprawę ziemi...

Wiele spośród Was członkiń Kola Gospodyń ZSCH w Śmiłowicach należy do spółdzielni produkcyjnej...

Wielu z Was członkiń Kola Gospodyń ZSCH w Śmiłowicach należy do spółdzielni produkcyjnej...

Ogólnopolska narada chemików w Krakowie

Coraz więcej zakładów pracy przemysłu chemicznego wprowadza metodę inż. Kowalowa

Wczoraj odbyła się w Krakowie ogólnokrajowa konferencja robotników, inżynierów i techników przemysłu chemicznego...

Narada, trzecia z kolei, wykażała, że nastąpił przełom, bo gdy na pierwszych tego typu naradach sceptycy twierdzili, że nie można metody inż. Kowalowa...

W Zakładach Elektrowęglowych im. 1-go Maja w Raciborzu w wyniku stosowania metody inż. Kowalowa...

W „Sempercie” wprowadzenie metody inż. Kowalowa w dziale kuchenia rękawic „sprawkowało” 8 pomysłów racjonalizatorskich i zmianę...

Około 5.000 zł zadeklarowali robotnicy Zakładów Budowy Sieci i Stacji Elektrycznych na Pomnik Wdzięczności

W dniu 7 bm. pracownicy Zakładów Budowy Sieci i Stacji Elektrycznych (Centrala i Zakład Okręgowy) w Krakowie...

Łącznych wpłat objął całą załogę, a zadeklarowana suma zbliża się do 5000 zł.

Komunikat Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Krakowie

Prezydium Miejskiej Rady Narodowej - Wydział Edukacji w Krakowie zawiadamia, że wydawanie talonów dla pracowników...

Robotnicy MPK mają także księgarnię zakładową

Na terenie MPK w Krakowie otwarto kiosk z książkami pisanymi w języku polskim, niemieckim i francuskim...

Wydawanie talonów dla pozostałych członków rodzin pracowników Instytutu Usposobionych w wieku powyżej lat 15-18 odbędzie się w terminie późniejszym.

P. C. K. szkoli siostry Pogotowia Sanitarnego i wiejskie przewodnice zdrowia

W dniu 10 stycznia 1952 r. na listy zbiorcze od nr 1-200, w dniu 11 stycznia 1952 r. na listy zbiorcze od nr 201-400...



„Dziawka”

Co? Gdzie? Kiedy?

Table with columns for dates (Styczeń, 9, Środa) and various notices including Kina, Pogotowie Ratunkowe, Teatry, and Apteki.

SPORTSPORTSPORTSPO

Lepszego poziomu gry i lepszego sędziowania oczekujemy w drugiej rundzie

Table with columns for match numbers (1-11) and scores for various teams like Gwardia, Spółnia, AZS, etc.

Jak widać, dotychczasowy poziom gry w meczach, rozegranych przez koszykarzy...

Klub radnych PZPR

W dniu 10 I 1952 r. o godz. 15.30 odbędzie się zebranie Klubu Radnych PZPR...

Uwaga Grzegórzki

W dniu dzisiejszym o godzinie 16 min. 30 w sali konferencyjnej (perter) KD PZPR Grzegorzki...

Uwaga Podgórze

W dniu dzisiejszym, tzn. 9 stycznia br. o godz. 16 w sali KD PZPR Podgórze...

Uwaga Krowdrza

W dniu 10 I 1952 r. o godz. 9.00 rano odbędzie się całonocne posiedzenie sekretariatu wszystkich podstawowych i oddziałowych organizacji partyjnych...

Uwaga Zwierzyniec

W dniu 10 stycznia br. o godz. 16 min. 15 w sali konferencyjnej KD PZPR Zwierzyniec...

Młodzieży Polska! ZMP-owcy! Śmieiej! opanowujcie wiedzę i specjalności lotnicze!

Warszawski wodewil



„Wodewil warszawski” przyjemnie urozmaicony przez braci Rójek do tematyki Nowej Huty i klimatu Krakowa...

Czy montaż operowy może zastąpić operę?

W związku z tym, że w Krakowie nie ma opery, a w Warszawie jest, warto zastanowić się nad tym, czy montaż operowy może zastąpić operę...

W związku z tym, że w Krakowie nie ma opery, a w Warszawie jest, warto zastanowić się nad tym, czy montaż operowy może zastąpić operę...

W związku z tym, że w Krakowie nie ma opery, a w Warszawie jest, warto zastanowić się nad tym, czy montaż operowy może zastąpić operę...

W związku z tym, że w Krakowie nie ma opery, a w Warszawie jest, warto zastanowić się nad tym, czy montaż operowy może zastąpić operę...

W związku z tym, że w Krakowie nie ma opery, a w Warszawie jest, warto zastanowić się nad tym, czy montaż operowy może zastąpić operę...

W związku z tym, że w Krakowie nie ma opery, a w Warszawie jest, warto zastanowić się nad tym, czy montaż operowy może zastąpić operę...

Przez samą grę kilka uwag na próbie sezonu należy dawać, bo przecież w tym roku olimpiadzie...

Przez samą grę kilka uwag na próbie sezonu należy dawać, bo przecież w tym roku olimpiadzie...

Przez samą grę kilka uwag na próbie sezonu należy dawać, bo przecież w tym roku olimpiadzie...

Przez samą grę kilka uwag na próbie sezonu należy dawać, bo przecież w tym roku olimpiadzie...

Przez samą grę kilka uwag na próbie sezonu należy dawać, bo przecież w tym roku olimpiadzie...

Przez samą grę kilka uwag na próbie sezonu należy dawać, bo przecież w tym roku olimpiadzie...

Przez samą grę kilka uwag na próbie sezonu należy dawać, bo przecież w tym roku olimpiadzie...

Przez samą grę kilka uwag na próbie sezonu należy dawać, bo przecież w tym roku olimpiadzie...

Przez samą grę kilka uwag na próbie sezonu należy dawać, bo przecież w tym roku olimpiadzie...

Przez samą grę kilka uwag na próbie sezonu należy dawać, bo przecież w tym roku olimpiadzie...

Przez samą grę kilka uwag na próbie sezonu należy dawać, bo przecież w tym roku olimpiadzie...

Przez samą grę kilka uwag na próbie sezonu należy dawać, bo przecież w tym roku olimpiadzie...

Przez samą grę kilka uwag na próbie sezonu należy dawać, bo przecież w tym roku olimpiadzie...

Przez samą grę kilka uwag na próbie sezonu należy dawać, bo przecież w tym roku olimpiadzie...

Przez samą grę kilka uwag na próbie sezonu należy dawać, bo przecież w tym roku olimpiadzie...

Przez samą grę kilka uwag na próbie sezonu należy dawać, bo przecież w tym roku olimpiadzie...

Przez samą grę kilka uwag na próbie sezonu należy dawać, bo przecież w tym roku olimpiadzie...

Przez samą grę kilka uwag na próbie sezonu należy dawać, bo przecież w tym roku olimpiadzie...

Przez samą grę kilka uwag na próbie sezonu należy dawać, bo przecież w tym roku olimpiadzie...

Przez samą grę kilka uwag na próbie sezonu należy dawać, bo przecież w tym roku olimpiadzie...

Przez samą grę kilka uwag na próbie sezonu należy dawać, bo przecież w tym roku olimpiadzie...

Gazeta Krakowska

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Krakowie redaguje Komitet redakcyjny Kraków, Wielopole 1. Wydział Spółdzielni Wydawniczej „Prasa”, ul. Św. 2, III p. Tel.: SEKRETARIAT - 556-53; NACZELNY REDAKTOR 509-85; ZASTĘPCA NACZELNY RED. 536-23; SEKR. ODPOW. REDAKCJI 215-63; DZIAŁ KULTURALNY I ECHO TYGODNIA - 559-00; DZIAŁ PARTYPNY 588-12; DZIAŁ INFORMACYJNY 203-67; DZIAŁ EKONOMICZNY 246-87; DZIAŁ LISTÓW I KORESPONDENCI 202-13, 209-85; RED. NOCNA 225-93, 245-13; DZIAŁ SPORTOWY 543-58; DZIAŁ MIEJSKI 215-64.